
OBEC MALENICE 
starosta  Jiří Mráz 

__________________________________________________________________ 

Na Návsi  95, 387 06  Malenice, IČO: 00251461, DIČ: CZ00251461,  

www.obecmalenice.cz, e-mail: ou@obecmalenice.cz,  

tel.: 383 371 035, mobil: 723 158 150/724 182 240 

 

  

č. j. OUM-0365/2024 

 

V Malenicích dne 17. 5. 2024 

 

 

STANOVENÍ ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 a 2025/2026 

 

V souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanoví 

úplatu v mateřských školách a školních družinách od nového školního roku zřizovatel.  

Starosta, při výkonu pravomoci rady obce, stanovil výši úplaty za předškolní vzdělávání 

v mateřské škole pro školní rok 2024/2025 a 2025/2026 ve výši 300,- Kč za dítě a měsíc.  

Nadále platí, že vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí 

se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

pátého roku věku. Bezplatně je poskytováno i v případě udělení odkladu povinné školní docházky.  

 

• V případě omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, 

je stanovena výše úplaty na 150,- Kč. Informace o termínu přerušení nebo omezení provozu 

školy bude neprodleně a prokazatelným způsobem předána zákonným zástupcům. 

• Pokud řádně omluvené dítě nenavštěvuje MŠ ani jeden den v měsíci, stanovuje se úplata za 

předškolní vzdělávání za takovýto měsíc ve výši 150,-Kč /podle § 123 zák. 561/2004 Sb./, jinak 

nemá nepřítomnost dítěte v MŠ vliv na krácení stanovené částky.  

Ve výjimečných případech, pokud již úplata za takovýto kalendářní měsíci byla plátcem 

uhrazena v základní výši, bude mu odpovídající výše úplaty vrácena v termínu dohodnutém se 

zákonným zástupcem. 

• U dětí s docházkou podle §34, odst.10 zákona č.561/2004 Sb. je stanovena úplata ve výši 150,- 

Kč za každý měsíc. 

 

Jiří Mráz, v.r. 

starosta obce Malenice 
 

 

 

Na vědomí: 

Základní škola a Mateřská škola Malenice, Na Návsi 31, 387 06 Malenice 

http://www.obecmalenice.cz/
mailto:ou@obecmalenice.cz

